2023年２月 10日

各 位

会社名         小野建株式会社

代表者名       代表取締役社長 小野 建

コード番号     7414  東証プライム・福証

本社所在地     福岡県北九州市小倉北区西港町 12-1

問合わせ先     代表取締役専務管理統括本部長 小野 哲司

        ℡ 093-561-0036

インフレに対応した給与水準の引き上げ（ベースアップ）に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり給与水準の引き上げ（ベースアップ）を実施することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．ベースアップ実施の背景

  昨今、世界的な資源高や原材料費の高騰、為替の影響等により、日本国内でも物価上昇

が続いております。この物価上昇に対応し、社員がより安心して働くことができる環境を

つくることを目的としてベースアップを決定いたしました。

  給与に関しましては、例年、評価制度に基づく評価に応じた定期昇給を実施しておりま

すが、社員が生活水準を損なうことなく、業務面および生活面の充実を図ることができる

よう、定期昇給とは別に、以下のとおりベースアップを行うことといたしました。

２．ベースアップの概要

 対象者  ： 当社雇用の全正社員

上昇率  ： 全社平均 約 7％

 実施時期 ： 2023 年 3 月分給与より

３．初任給の引き上げ

  上記ベースアップに伴い初任給を引き上げます。

 現行 2023年 4月 引き上げ額（率）

総合職新卒初任給 214,000円 234,000円
20,000円

（9.3％）

以 上